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Päätösehdotus palvelupäällikkö Saija Pöntinen 

 
 Esitän, että jätelautakunta hyväksyy jätepoliittisen ohjelman ehdotuksen vuoteen 

2030 ja esittää ohjelman hyväksyttäväksi kaikille toimialueensa kunnille. 
Jätepoliittisessa ohjelmassa asetetaan tavoitteet ja toimenpiteet kunnallisen 
jätehuollon kehittämiselle ja kiertotalouden edistämiselle. 
 

Päätös Merkitään, että jäsen Eero Eloranta liittyi kokoukseen tämän asian käsittelyn aikana. 
 
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
Selostus Jätelautakunta käsitteli luonnosta jätepoliittiseksi ohjelmaksi vuoteen 2030 

kokouksessaan 9.2.2023 § 3. Jätepoliittinen ohjelma on kuntien yhteinen näkemys 
siitä, mihin suuntaan ja millaisin periaattein jätehuoltoa alueella kehitetään tulevina 
vuosina. Ohjelma mahdollistaa jätehuollon kehittämisen suunnitelmallisesti ja 
yhtenäisin periaattein koko toimialueella. 
 
Nyt käsittelyssä oleva jätepoliittinen ohjelma toimii jätehuollon kehittämisen 
suunnannäyttäjänä vuoteen 2030 saakka. Jätelautakunta on valmistellut ohjelman 
tulevaisuusajattelua hyödyntäen yhteistyössä toimialueensa kuntien ja kunnallisen 
jäteyhtiön, Jätekukko Oy:n, kanssa. Ohjelmaa varten on selvitetty myös keskeisten 
sidosryhmien ja kuntalaisten näkemyksiä jätehuollon kehittämisen suuntaviivoista ja 
painopisteistä. 
 
Nyt käsittelyssä on ehdotus jätepoliittiseksi ohjelmaksi vuoteen 2030. 
Jätelautakunnan käsittelyn jälkeen ohjelmaehdotus lähetetään toimialueen kuntiin 
hyväksyttäväksi. 

Kuuleminen ja nähtävilläolo 
Jätelautakunta asetti luonnoksen jätepoliittiseksi ohjelmaksi vuoteen 2030 yleisesti 
nähtäville ajalle 13.2.-17.3.2023. Kuulutus asiasta oli nähtävillä jätelautakunnan 
verkkosivuilla ja tieto kuulutuksesta lähetettiin sähköisesti kaikkiin jätelautakunnan 
toimialueen kuntiin, jotta kunnat voivat julkaista linkin siihen omilla verkkosivuillaan. 



 Savo-Pielisen jätelautakunta Valmistelu  2 (15) 
    
    
     

 
 

Savo-Pielisen jätelautakunta | Kuopion kaupunki | PL 1097 (Suokatu 42), 70111 KUOPIO 
puh. 017 185 668 | jatelautakunta@kuopio.fi | www.jatelautakunta.fi 

Lisäksi asiasta ilmoitettiin lehtikuulutuksella viikolla 7/2023. Niitä tahoja, jotka olivat 
osallistuneet jätepoliittisen ohjelman valmisteluun, tiedotettiin erikseen mielipiteen 
esittämismahdollisuudesta. Lisäksi jätepoliittisen ohjelman luonnoksesta pyydettiin 
lausunnot alueen kunnilta, kuntien ympäristönsuojeluviranomaisilta ja alueen ELY-
keskuksilta.  Lausunnonantomahdollisuus varattiin myös kunnalliselle jäteyhtiölle, 
Jätekukko Oy:lle. Jätepoliittisen ohjelman luonnoksesta saatiin 16 lausuntoja ja kuusi 
mielipidettä. 
 
Lausunnon antoivat seuraavat tahot: 

 Kaavin kunta (tekninen- ja ympäristölautakunta) 

 Konneveden kunnan ympäristönsuojeluviranomainen 

 Kuopion kaupunki (kaupunginhallitus) 

 Lieksan kaupunki (kaupunginhallitus) 

 Lieksan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 

 Outokummun kaupunki (rakennus- ja ympäristöjaosto) 

 Pieksämäen kaupunki (tekninen toimi) 

 Rautalammin kunnan ympäristönsuojeluviranomainen 

 Siilinjärven kunnan ympäristönsuojeluviranomainen (viranomaislautakunta) 

 Tervon kunta (kunnanhallitus) 

 Tervon ja Vesannon kuntien ympäristönsuojeluviranomainen (Nilakan 
ympäristölautakunta) 

 Tuusniemen kunta (tekninen lautakunta & kunnanhallitus) 

 Etelä-Savon ELY-keskus 

 Keski-Suomen ELY-keskus 

 Pohjois-Karjalan ELY-keskus 

 Pohjois-Savon ELY-keskus 
 
Mielipiteensä esittivät seuraavat tahot: 

 L&T Ympäristöpalvelut Oy 

 Suomen Pakkaustuottajat Oy 

 Kuopion Luonnon Ystäväin Yhdistys (KLYY) 

 Kuopion Seudun Omakotiyhdistys 

 Lastukosken Kylät ry  

 Yksityishenkilö (Kuopio) 
 

Kaikki lausunnot ja mielipiteet on käsitelty jätehuollon viranomaispalveluissa, lisäksi 
niissä esitettyjä muutos- tai korjausehdotuksia on käsitelty ohjelman valmistelua 
ohjaavan ohjausryhmän ja Jätekukon edustajien kanssa. Tähän esitykseen on koottu 
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yhteenveto kuulemiskierroksen perusteella jätepoliittisen ohjelman luonnokseen 
tehtävistä muutoksista. Kaikki lausunnot ja mielipiteet on koottu liitteenä olevaan 
yhteenvetoon, minkä lisäksi ne ovat nähtävänä alkuperäisinä kappaleina 
jätelautakunnan kokouksessa. 
 

 
Yleisesti ohjelmasta ja valmistelusta 

Jätepoliittinen ohjelma valmisteltiin vuoden 2022 aikana ja valmistelun lähtökohtina 
olivat tulevaisuusajattelu ja eri toimijoiden laaja osallistaminen. Kuulemiskierroksen 
perusteella ohjelman valmistelua voidaan pitää onnistuneena, etenkin eritahojen 
laajaa osallistamista ja tulevaisuuteen luotaavaa valmisteluprosessia on pidetty 
hyvänä. Valmistelun pohjalta laadittua jätepoliittista ohjelmaa on luonnehdittu 
selkeäksi, tiiviiksi, helppolukuiseksi ja kansantajuiseksi.  
 
Jätepoliittisessa ohjelmassa kunnat asettavat yhteisiä kehittämistavoitteita kunnan 
vastuulle kuuluvalle jätehuollolle ja määrittelevät tavoitteiden saavuttamiseksi 
tarpeellisia toimenpiteitä.  Ohjelman edistää valtakunnallisen jätesuunnitelman 
tahtotilan saavuttamista paikallisesti sekä kiertotalouden toteutumista ja 
lainsäädännön asettamien kierrätystavoitteiden saavuttamista. Lausunnon antaneet 
tahot kannattavat ohjelman tavoitteita laajasti, vaikka tavoitteet ovat 
kunnianhimoisia ja haastavia. Lausuntojen pohjalta voidaan todeta, että 
jätepoliittisen ohjelman asiakokonaisuudet ovat perusteltuja ja selkeitä 
kokonaisuuksia. Ohjelma antaa hyvät suuntaviivat ja konkreettiset askelmerkit 
jätehuollon kehittämiseksi sekä kiertotalouden edistämiseksi. 
 
Kuulemiskierroksen perusteella ohjelman päivittämistä on yleisesti pidetty 
ajankohtaisena ja tärkeänä asiana esimerkiksi valtakunnallisen jätesuunnitelman 
tahtotilan ja lainsäädännön asettamien kierrätystavoitteiden saavuttamiseksi sekä 
kiertotalouden edistämiseksi. Etenkin alueen ELY-keskukset ovat todenneet, että 
ohjelman tavoitteet vastaavat ja toteuttavat hyvin jätelainsäädännön ja 
valtakunnallisen jätesuunnitelman tavoitteita. Ohjelman on todettu vastaavan myös 
Pohjois-Savon ilmastotiekartassa asetettuihin maakunnallisiin ilmasto- ja 
kiertotaloustavoitteisiin. Useat toimialueen kunnat ovat lausuneet, että 
jätepoliittisen ohjelman tavoitteet edistävät kuntien omaa ilmastotyötä. Esimerkiksi 
Kuopion kaupunki toteaa, että jätepoliittinen ohjelma toteuttaa varsin täsmällisesti 
kaupungin omaa resurssiviisauden strategiaa. Koska ohjelmassa käsitellään 
jätehuoltoa laajemmin myös kiertotalouden ja resurssiviisauden edistämistä 
kunnissa, on perusteltua täydentää ohjelman johdantoon, että jätepoliittinen 
ohjelma ohjaa myös kuntien omaa toimintaa kiertotalouden edistämiseksi. 
 

Jätteettömyys ja vastuullinen kuluttaminen 

Jätteettömyys ja vastuullinen kuluttaminen sisältää toimenpiteitä, joiden tavoitteena 
on saada syntyvän jätteen määrä laskuun niin, että vuonna 2030 kotitalouksien 
jätemäärä on pienempi kuin vertailuvuonna 2020. Tavoitteen saavuttaminen 
edellyttää kulutustottumusten muutosta sekä kuntien hankintojen vastuullisuuden 
edistämistä. Lisäksi kiertotalousosaamisen kehittämisellä ja ympäristö- ja 
kestävyyskasvatukseen panostamalla pyritään siihen, että tavoitteet toteutuvat 
arjessa ja organisaatioiden toiminnassa. 
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Kulutuksen vähentäminen ja vastuulliset hankinnat 

Vastuulliseen ja kestävään rakentamiseen sekä rakentamisen laatuun ovat viitanneet 
kannanotoissaan mm. Keski-Suomen ELY-keskus, Pohjois-Karjalan ELY-keskus, L&T 
ympäristöpalvelut Oy ja Kuopion Luonnon Ystäväin Yhdistys. Koska rakentamisen 
laatuun ja rakennuskannan ylläpitämiseen panostamalla voidaan vähentää 
rakennustoiminnasta aiheutuvaa kuluttamista, katsotaan perustelluksi sisällyttää 
tämä jätepoliittisen ohjelman kirjauksiin. Näin ollen toimenpide ”Uuden hankkimisen 
sijaan huolletaan ja korjataan olemassa olevaa omaisuutta. Käytöstä poistetuille ja 
tarpeettomille tavaroille, kalusteille ja kalustolle etsitään uusi käyttökohde (esim. 
myydään huutokauppaportaalin kautta)” muutetaan muotoon ”Ylläpidetään, 
huolletaan ja korjataan olemassa olevaa omaisuutta, kuten tavaroita, kalusteita, 
laitteita ja rakennuksia, jotta niiden elinkaari on mahdollisimman pitkä. Käytöstä 
poistetuille ja tarpeettomille tavaroille, kalusteille ja kalustolle etsitään uusi 
käyttökohde (esim. myydään huutokauppaportaalin kautta)". Lisäksi vastuullisia 
hankintoja koskeva toimenpide ”Hankitaan kestäviä, laadukkaita ja korjattavia 
tuotteita ja suositaan uudelleenkäyttöä” muutetaan sellaiseen muotoon, että näitä 
kriteerejä edellytetään tuotteiden lisäksi muissakin hankinnoissa. Uusi kirjaus on 
”Hankinnoissa edellytetään kestävyyttä, laatua ja korjattavuutta sekä suositaan 
uudelleenkäyttöä”. 
 
L&T Ympäristöpalvelut on esittänyt, että kiertotaloutta ja jätteen synnyn ehkäisyä 
tukevien hankintakriteerien lisäksi vastuullisissa hankinnoissa tulisi huomioida myös 
muut vastuut, kuten taloudellinen vastuu ja toimintavarmuus. Suomen 
Pakkaustuottajat Oy puolestaan korostaa, että kuntien on varmistettava, että 
palveluntuottajat ovat hoitaneet mahdolliset tuottajavastuuvelvoitteet. 
Jätepoliittisessa ohjelmassa on etenkin kulutuksen vähentäminen ja vastuulliset 
hankinnat -toimenpidekokonaisuuksien alle määritelty toimenpiteitä, joilla 
vastuullisuutta edistetään. Tässä yhteydessä vastuullisuudella tarkoitetaan etenkin 
sitä, että kunnallisen jätehuollon toimijat edistävät ympäristövastuullisuutta yleisesti 
ja toimivat itse ympäristön kannalta kestävästi. Ohjelmaan kirjattujen 
toimenpiteiden avulla voidaan kuitenkin edistää myös muita vastuullisuuden osa-
alueita (esim. taloudellista vastuuta). Tavoitteiden toteutuminen edellyttää, että 
organisaatioissa on osaamista vastuullisuuden edistämiseksi, joten 
hankintaosaamista koskevaa kirjausta täydennetään siten, että kiertotalouden 
periaatteiden lisäksi vastuullisuus toteutuu käytännön toiminnassa. 
   
Jätteen määrän vähentäminen 

Pohjois-Karjalan ELY-keskus ja yksityishenkilö ovat esittäneet konkreettisia 
toimenpiteitä lainaus-, vuokraus- ja uudelleenkäyttötoiminnan edistämiseksi. ELY-
keskus on pohtinut kirjastojen kanssa tehtävää yhteistyötä ja yksityishenkilö 
esittänyt konkreettisia apukeinoja, joilla tavaroiden lainaamista ja kierrätystä 
voidaan tukea. Esitetyt näkemykset ovat kannatettavia ja ne otetaan huomioon, kun 
määritellään konkreettisia toimenpiteitä ohjelman tavoitteiden saavuttamiseksi, 
mutta ohjelmaan ei kuitenkaan tehdä yksityiskohtaisia toimenpidekirjauksia. Näin 
ohjelmaa toteuttaville tahoille jää toivottua väljyyttä ja mahdollisuus ottaa omat 
resurssit sekä toimintaympäristön tilanne huomioon, kun määritellään konkreettisia 
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keinoja, joilla tavoitteet saavutetaan. Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen esitys lisätä 
lainaustoimintaa edistävät toimenpiteet jätteen määrän vähentämisen 
seurantamittareihin on kannatettava, joten toimenpidekokonaisuuden 
seurantaosiota täydennetään näiltä osin. 

 
Kasvatus, koulutus ja osaaminen 

Suomen Pakkaustuottajat Oy:n mielipiteen mukaan on hienoa, että ohjelmassa 
huomioidaan monikanavainen neuvonta ja viestintä. Suomen Pakkaustuottajat Oy 
on lisäksi esittänyt koulutusta, kasvatusta ja osaamista käsittelevään 
toimenpidekokonaisuuteen, että lajittelun tehostamiseksi neuvontaa ja viestintää 
on kohdistettava myös kuntasektorilla työskenteleville henkilöille. Tätä voidaan pitää 
kannatettavana asiana, koska Jätekukko voi tarjota neuvontaa ja opastusta myös 
kuntien henkilöstölle, mikä edistää arjen kiertotaloutta kuntaorganisaatioissa. Näin 
ollen Jätekukko lisätään vastuutahoksi kuntien rinnalle toimenpiteisiin ”Kuntien eri 
hallinnon aloilla on osaamista kiertotalouden edistämiseksi ja toteuttamiseksi” ja 
”Kaikkia ikäryhmiä aktivoidaan arjen kiertotaloustekoihin, jotka ovat vakiintuneet 
myös osaksi organisaation toimintaa esim. ekotukitoiminnan tai vastaavan avulla”. 

 
Kattava materiaalien kierto ja korkea kierrätysaste 

Kattavan materiaalien kierto ja korkea kierrätysaste -asiakokonaisuus sisältää 
toimenpiteitä, joilla edistetään materiaalitehokkuutta ja kierrätystä niin, että 
kierrätysaste saavuttaa 65 % tason vuoteen 2030 mennessä. Tämän 
asiakokonaisuuden alle on koottu toimenpiteitä, joilla edistetään kiertotalouden 
tutkimus- ja kehitystoimintaa ja kehitetään eri toimijoiden välistä yhteistyötä hyvien 
käytäntöjen jakamiseksi sekä parannetaan alan toimijoiden toimintaedellytyksiä. 
 
Yhteistyö-, tutkimus- ja kehitystoiminta 

Tutkimus- ja kehitystyöhön panostamista sekä kokeiluja on kannatettu laajasti. 
Lisäksi yhteistyö eri tahojen kanssa on nähty tärkeänä kiertotalouden edistämisessä 
ja ohjelman toteutuksessa. Esimerkiksi Kuopion kaupunki ja Siilinjärven kunnan 
viranomaislautakunta ovat todenneet, että yhteistyö jätehuollon eri toimijoiden 
kesken sekä tutkimus- ja kehitystoimintaan panostaminen ovat edellytys 
jätepoliittisessa ohjelmassa esitettyjen toimenpiteiden tekemiseksi ja tavoitteiden 
saavuttamiseksi. Myös Tervon kunta toteaa, että kattava materiaalien kierto ja 
korkea kierrätysaste kokonaisuudessa korostuu alan toimijoiden välisen yhteistyön 
kehittäminen, jota voidaan pitää tarpeellisena ja hyvänä tavoitteena.  
 
L&T Ympäristöpalvelut Oy on puolestaan toivonut, että yhteistyötä toimialan 
yritysten kanssa olisi ohjelmassa painotettu enemmän. Lisäksi Kuopion Seudun 
Omakotiyhdistys on esittänyt, että kuntien pitäisi huomioida erilaisten yhdistysten 
mahdollisuudet osallistua valistustyöhön. Lieksan kaupunki on puolestaan esittänyt, 
että kestävät ja kasvavat matkailukohteet huomioitaisiin jätepoliittisessa ohjelmassa. 
Yritysten (ml. matkailualan yritykset) sekä erilaisten yhdistysten kanssa tehtävää 
yhteistyötä voidaan pitää kannattavana huomiona, joten jätepoliittisen ohjelman 
kirjauksia muutetaan tämä huomioiden. Toimenpide ”Verkostoidutaan ja tehdään 
tiivistä yhteistyötä kuntien, oppilaitosten, tutkimuslaitosten ja keskeisten 
sidosryhmien kanssa” muutetaan muotoon ”Verkostoidutaan ja tehdään tiivistä 
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yhteistyötä oppilaitosten, tutkimuslaitosten sekä alueen yritysten ja yhdistysten 
kanssa”. Selkeyden vuoksi kuntatoimijoiden välinen yhteistyö sisällytetään 
toimenpiteeseen ”Panostetaan yhteistyön kehittämiseen ja asiantuntijuuden sekä 
hyvien käytäntöjen jakamiseen muiden jäteyhtiöiden kanssa”. Tämä toimenpide 
muutetaan muotoon ”Panostetaan yhteistyön kehittämiseen ja asiantuntijuuden 
sekä hyvien käytäntöjen jakamiseen kuntien, viranomaisten ja jäteyhtiöiden kesken” 
ja toimenpiteet vastuutahoiksi lisätään Jätekukon lisäksi kunnat ja jätelautakunta. 
 
Kiertotalousliiketoiminta 

Kiertotalousliiketoiminta-osiota koskien L&T Ympäristöpalvelut Oy on todennut, että 
Kuopion jätekeskuksen kehittäminen olisi hyvä olla myös kunnan vastuulla, ei 
pelkästään Jätekukon, jotta taattaisiin toiminnan tasapuolisuus kaikille sinne 
sijoittautumaan haluaville yrityksille. Tätä voidaan pitää kannatettavana asiana, 
joten kyseisen toimenpiteen vastuutahoksi lisätään Jätekukon rinnalle myös kunta. 
 
Uusiomateriaalien käytön edistäminen 

Uusiomateriaalien käytön edistämisen osalta etenkin rakennus- ja purkutoiminnan 
käyttökelpoisten materiaalien kierron edistäminen on useissa lausunnoissa nähty 
hyvänä ja kannatettavana asiana. Esimerkiksi Siilinjärven kunnan 
viranomaislautakunta on todennut, että tulevina vuosina kunnissa puretaan 
huomattavasti kuntien omaa rakennuskantaa. Näin ollen kuntien pitää toimia 
esimerkillisesti purkuosien ja materiaalien kierrätyksessä, joten ohjelmassa esitetyt 
toimenpiteet ovat hyvin perusteltuja. Lisäksi Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen mukaan 
rakennus- ja purkutoiminnan käyttökelpoisten materiaalien kierto ja toimiva 
valvonta ovat erittäin tärkeitä ja keskeisiä toimenpiteitä kiertotalouden 
toteutumisen tukemiseksi. Myös L&T Ympäristöpalvelut Oy on pitänyt rakennus- ja 
purkumateriaalien kierron parantamista kannattavana, mutta todennut etteivät 
rakennus- ja purkujätteet ole kunnan vastuulle kuuluvia jätteitä kuin ainoastaan 
silloin kun niitä syntyy kotitalouden itse tekemissä, pienimuotoisissa remonteissa. 
L&T Ympäristöpalvelut Oy:n mukaan tällaisten jätteiden osuus koko rakennus- ja 
purkujätemäärästä on pieni. Jätepoliittisen ohjelman toimenpiteet koskevat 
kuitenkin myös kuntien omaa toimintaa kiertotalouden edistämiseksi ja kunnan 
vastuulle kuuluvat myös kuntien oma rakentamis- ja purkutoiminta ja siinä syntyvät 
jätteet. Rakennus- ja purkujätteen kierron edistämistä koskeva toimenpide ohjaa siis 
myös kuntien omaa rakentamis- ja purkutoimintaa. Rakennus- ja purkutoimintaan 
esitettyjen näkemysten johdosta ei tehdä muutoksia jätepoliittisen ohjelman 
kirjauksiin. 
 
Lajittelun tehostaminen 

Lajittelun tehostamiseksi esitettyjen toimenpiteiden osalta Keski-Suomen ELY-keskus 
on nostanut esille, että jätteiden lajittelun edistäminen asuntotuotannossa on 
kannatettavaa, mutta asunnot ovat pitkäikäisiä ja asuntokanta siten uusiutuu 
hitaasti. Näin ollen nopeammin vaikuttavampaa voisi olla, jos olemassa olevien 
asuntojen jäteastiatilan varusteluun saataisiin parannuksia. ELY-keskuksen huomio 
on kannatettava ja on perusteltua muuttaa jätepoliittisen ohjelman kirjausta niin, 
että jätteiden lajittelumahdollisuuksien edistäminen koskee myös olemassa olevaa 
asuntokantaa. Näin ollen ohjelman kirjaus ”Edistetään sitä, että jätteiden lajittelu 
huomioidaan asuntotuotannossa (ts. huoneistoissa on riittävät tilat/astiat jätteiden 
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lajitteluun)” muutetaan muotoon ”Edistetään jätteiden lajittelun mahdollisuuksia 
asuinhuoneistoissa. Esimerkiksi uudisrakentamisessa sekä peruskorjausten ja -
parannusten yhteydessä huolehditaan, että huoneistoihin järjestetään riittävät 
tilat/astiat jätteiden lajitteluun”. Toimenpiteen vastuutahoina ovat kunnat ja 
Jätekukko. Jätekukko voi toteuttaa toimenpidettä esimerkiksi tekemällä yhteistyötä 
eri vuokataloyhtiöiden kanssa, huomioimalla asiana viestinnässä ja antamalla 
tarvittavaa neuvontaa.  

Kuopion Seudun Omakotiyhdistys on tuonut esille, että jätemaksut voisivat olla 
halvempia niille talouksille, jotka olisivat aktiivisempia kierrättämään. Lajitteluun 
ohjaava jätetaksa on nähty tärkeänä myös jätepoliittisen ohjelman 
valmisteluvaiheessa. Näin ollen jätepoliittiseen ohjelmaan on kirjattu lajittelun 
edistämistä koskevana toimenpiteenä, että jätehuoltomääräyksillä ja kohtuullisilla 
jätemaksuilla ohjataan jätteiden lajitteluun ja kierrätykseen. 
 

Asiakas- ja ympäristölähtöiset palvelut 

Asiakas- ja ympäristölähtöiset jätehuoltopalvelut -asiakokonaisuuden alle koottujen 
toimenpiteiden tavoitteena on, että jätehuollon asiakastyytyväisyys on korkealla 
tasolla ja jätehuolto toteutuu hiilineutraalisti vuoteen 2030 mennessä. Jätehuollon 
palvelut ja palveluverkosto toteutetaan koko toimialueella yhtenäisin periaattein 
niin, että asiakkaat osallistuvat toiminnan kehittämiseen. Palveluiden ja 
palveluverkoston toteuttamisessa keskeistä on, että ne toteutetaan 
ympäristönäkökohdat ja saavutettavuus huomioiden sekä asiakastarpeita 
vastaavasti niin, että jätehuolto on sujuva osa arkea. Suunnitelmallisesti toteutettu 
jätehuollon seuranta ja valvonta tukee ympäristönäkökohtia varmistaen, että 
kiinteistöt ovat kattavasti jätehuoltopalveluiden piirissä eikä jätteistä aiheudu 
ympäristöhaittoja.  
 
Jätepoliittisessa ohjelmassa määritellään suuntaviivat, joiden pohjalta 
palveluverkostoa kehitetään tulevina vuosina. Jätepoliittisen ohjelman pohjalta 
määriteltävässä jätehuollon palvelutasossa puolestaan määritellään tarkemmin, 
kuinka jätehuoltopalvelut ja palveluverkosto toteutetaan. 
 
L&T Ympäristöpalvelut Oy on esittänyt, että jätepoliittisessa ohjelmassa 
huomioitaisiin toimintavarmuus, joka on osa ympäristövastuullista jätehuoltoa. 
Jätehuollon toimintavarmuus sisältää erilaiset varautumiskeinot ja 
valmiussuunnitelmat, joilla varmistetaan, että jätehuolto toimii sujuvasti ja 
häiriöttömästi. Näin ollen on perusteltua sisällyttää toimintavarmuus asiakas- ja 
ympäristölähtöisten jätehuoltopalveluiden asiakokonaisuuteen 
ympäristövastuullisuuden rinnalle palveluiden toteuttamista ohjaavaksi 
periaatteeksi. Lisäksi toimintavarmuus lisätään kustannustehokkuuden ja 
ympäristölähtöisyyden rinnalle jätteiden kuljetuspalveluita koskevaan 
toimenpiteeseen. 
 
Saavutettava palveluverkosto 

Jätehuoltopalveluiden saavutettavuus korostuu useiden kuntien lausunnoissa. 
Saavutettavia palveluita ja palveluverkostoa on pidetty erityisen tärkeänä 
kiertotalouden edistämiseksi ja jätepoliittisen ohjelman tavoitteiden toteutumisessa. 
Esimerkiksi Lieksan kaupunki, Tervon kunta, Kaavin kunta ja Tuusniemen kunta ovat 



 Savo-Pielisen jätelautakunta Valmistelu  8 (15) 
    
    
     

 
 

Savo-Pielisen jätelautakunta | Kuopion kaupunki | PL 1097 (Suokatu 42), 70111 KUOPIO 
puh. 017 185 668 | jatelautakunta@kuopio.fi | www.jatelautakunta.fi 

pyytäneet kiinnittämään huomiota palveluiden saavutettavuuteen. Erityisesti on 
pyydetty huomioimaan toiminta-alueen pienimmät kunnat, harvan asutuksen ja 
pitkien etäisyyksien alueet niin, ettei toimintoja keskitetä vain suurimpien kuntien 
alueille. Lisäksi on pyydetty kiinnittämään huomioita vapaa-ajan asutuksen 
aiheuttamaan kausivaihteluun. Tervon ja Vesannon kuntien 
ympäristönsuojeluviranomainen on todennut, että näiden kuntien jäteasemapalvelu 
on kuntalaisille tärkeä ja sen säilyttämistä toivotaan. Kaavin kunta on puolestaan 
esittänyt, että kuntakeskuksessa säilytetään kiinteä lajitteluasema. Lieksan kaupunki 
on tuonut esiin, että matkailukohteiden kausivaihtelut ovat huomattavia, minkä 
takia jätteiden kierrätyksen ja keräämisen olisi pystyttävä joustamaan tarvittaessa 
sen mukaisesti. Myös Kuopion Seudun Omakotiyhdistys on toivonut, että 
kierrätysastiat olisivat mahdollisimman lähellä asukkaita. 
 
Jätehuoltopalveluiden saavutettavuus korostui myös jätepoliittisen ohjelman 
valmisteluvaiheessa ja saavutettavuus on otettu kattavasti ohjelmassa huomioon 
(esim. tavoiteteksti - palvelut on helposti saavutettavissa koko toimialueella). Lisäksi 
saavutettavaa palveluverkostoa koskevaan toimenpidekokonaisuuteen on kirjattu, 
että lajitteluasemaverkostosta pyritään muodostamaan saavutettava kokonaisuus ja 
palvelua täydennetään kausivaihtelu huomioiden. Näin ollen jätepoliittisen ohjelman 
kirjausten voidaan katsoa sisältävän lausunnoissa esitetyt toiveet palveluiden 
saavutettavuudesta, eikä ohjelman kirjauksia ole tarpeen muuttaa näiltä osin. 
Jätepoliittista ohjelmaa toteuttavaan jätehuollon palvelutason luonnokseen on 
tarkemmin kirjattu, kuinka saavutettavuus käytännössä toteutetaan. Esimerkiksi 
vapaa-ajan asutuksen aiheuttama kausivaihtelu on huomioitu 
lajitteluasemaverkoston kehittämisessä siten, että omatoimiasiointia on esitetty 
lisättäväksi etenkin ilta- ja viikonloppuaikaan sekä järjestämällä kesäaikaan kiertävää 
keräystä ja pop up-lajitteluasemapalvelua. 
 
Ohjelmaan on kirjattu lajitteluasemien kehittämistä ohjaavat periaatteet. 
Lajitteluasemaverkostoa koskevaa kirjausta korjataan siten, että se koskee uusien 
kiinteiden lajitteluasemien perustamista, ei kaikkia lajitteluasemia. Uusien asemien 
perustamisvaiheessa on mahdollista huomioida, että lajitteluasemat ovat paikoilla, 
joilla on riittävästi tilaa järjestää kattavat lajittelumahdollisuudet, turvallinen asiointi 
ja itsepalveluasiointi laajoilla aukioloajoilla. Kaikkia nykyisiä kiinteitä lajitteluasemia 
ei tulla poistamaan, mutta näiden asemien osalta sijainti ja rakenteet eivät 
välttämättä mahdollista toimintojen laajaa kehittämistä 
 
Vapaa-ajan asutuksen liittyvään toiveeseen vastataan täydentämällä 
ekopisteverkostoa koskevaa kirjausta siten, että täydentävää ekopistepalvelua 
järjestetään alueen vakituinen ja vapaa-ajan asutus huomioiden. Jätehuollon 
palvelutasossa määritellään tarkemmin, että Ringin ekopisteverkostoa täydennetään 
niin, että ekopiste järjestetään asuinalueille ja tiiviin ympärivuotisen loma-asutuksen 
alueille, joissa on järjestetty lähipalvelut. Näin ollen toimialueen keskeiset 
matkailukeskukset, kuten Tahko ja Koli, on huomioitu täydentävässä 
ekopisteverkostossa. 
 
Pohjois-Savon ELY-keskus ja Lieksan kaupunki ovat esittäneet poistotekstiilien 
keräyksen laajentamiseen liittyviä ehdotuksia. Poistotekstiilien keräyksen osalta 
tilanne on valtakunnallisestikin epävarma esimerkiksi vastuiden jakautumisen osalta, 
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joten jätepoliittisen ohjelman kirjauksia ei näiltä osin muuteta. Keräyksen laajuutta 
voidaan kuitenkin tarvittaessa arvioida jätehuollon palvelutasossa ennen 
palvelutason hyväksymistä. 
 
Roskaantumisen ehkäisy 

Roskaantuminen ehkäisy, valvonta ja siisteyden edistäminen on tuotu esiin useissa 
lausunnoissa ja mielipiteissä. Esimerkiksi Pohjois-Savon ELY-keskus on todennut, että 
jätepoliittisessa ohjelmassa tulee ottaa kantaa myös roskaantumisen ehkäisemiseen 
ja hoitamiseen. Lisäksi mielipiteen antanut yksityishenkilö on pyytänyt puuttumaan 
roskaantumiseen, ja Kuopion Seudun Omakotiyhdistys on esittänyt huolensa 
keräyspisteiden roskaantumisesta sekä valvonnan puutteesta. Roskaantumisen 
ehkäisyn lisäämistä jätepoliittiseen ohjelmaan voidaan pitää kannatettavana. 
  
Asiakas- ja ympäristölähtöisten jätehuoltopalveluiden alle lisätään 
toimenpidekokonaisuus, jossa linjaavat kolmella toimenpiteellä periaatteet 
roskaantumisen ehkäisyyn. Kunnat edistävät yleisten alueiden siisteyttä ja 
kannustavat asukkaita pitämään siisteydestä huolta. Jätekukko ehkäisee 
roskaantumista ja huolehtii vastuullaan olevien jätteiden keräyspaikkojen 
siisteydestä sekä antaa tarvittavaa neuvontaa siisteyden ylläpitämiseksi. Kuntien 
ympäristönsuojeluviranomaiset puolestaan valvovat alueellisten jätteiden 
vastaanottopaikkojen siisteyttä. Toimenpiteiden toteutumista seurataan kahdella 
mittarilla; Toteutetut toimenpiteet roskaantumisen ehkäisemiseksi sekä toteutettu 
seuranta ja valvonta. 
 

Ohjelman seuranta, toimeenpano ja vaikutukset 

Jätepoliittisen ohjelman seurantaa koordinoi Savo-Pielisen jätelautakunta. Ohjelman 
luonnoksessa on esitetty, että seurannan avuksi perustetaan seurantaryhmä, jossa 
on edustettuina kaikki ohjelman vastuutahot. Seurantaryhmän perustamista on 
kannatettu laajasti. Etelä-Savon ELY-keskus on esittänyt, että seurantaryhmässä olisi 
myös ELY-keskuksen edustaja(t). Rautalammin ja Konneveden kuntien 
ympäristönsuojeluviranomainen on puolestaan esittänyt, että eri vastuutahojen 
välisellä yhteistyöryhmällä voitaisi helpottaa ohjelman jalkauttamista ja kunnille olisi 
hyvä muodostaa ohjeet seurannan raportointia varten. Pohjois-Karjalan ELY-keskus 
on lisäksi esittänyt, että seurantatiedot toimitetaan myös ELY-keskuksille. Kuopion 
Luonnon Ystäväin yhdistys on puolestaan toivonut, että asukkaita tiedotetaan 
ohjelman tuloksista. Seurantaan liittyviä kannanottoja voidaan pitää kannatettavina 
ja ne huomioidaan ohjelman seurannassa. Lisäksi ohjelman seurantaosioon tehdään 
näiltä osin tarvittavat täydennykset. 
 
Ohjelman toimeenpanon osalta eri toimijoiden välistä yhteistyötä on korostettu ja 
kuntien välinen yhteistyöhanke nähty hyvänä. Lausunnoissa on korostunut myös 
johdon ja päättäjien sitoutuminen sekä toimenpiteiden jalkauttaminen 
työyhteisöihin. Useat kunnat ovat pyytäneet huomioimaan kuntien erilaiset resurssit 
ja ominaispiirteet ohjelman toimeenpanossa. Edellä mainitut seikat on pyritty 
huomioimaan esimerkiksi niin, ettei ohjelmaan ole kirjattu liian yksityiskohtaisia 
toimenpiteitä. Toimenpiteet on määritelty niin, että ohjelmaa toteuttavat tahot 
voivat huomioida omat resurssinsa sekä toimintaympäristön tilanteen, kun 
määritellään konkreettisia keinoja, joilla tavoitteet saavutetaan. Esimerkiksi Lieksan 
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kaupungin lausunnossa on pidetty hyvänä, etteivät toimenpiteet ole luonnoksessa 
niin yksityiskohtaiset, vaan on annettu tilaa myös kuntien omalle luovuudelle sekä 
mahdollisuudelle soveltaa toimenpiteitä omien käytäntöjen mukaisesti. 
 
Jätepoliittisen ohjelman vaikutusten arvioinnin osalta Siilinjärven kunnan 
viranomaislautakunta on esittänyt, että vaikutuksissa kuntien talouteen ja 
henkilöstöön olisi hyvä tuoda selkeämmin esille, että kunnille esitettyjen 
toimenpiteiden täysimääräinen toteuttaminen vaatii jonkin verran sekä henkilö- että 
rahallisia resursseja. Taloudellisten- ja henkilöstöresurssien lisäämistä vaikutusten 
arviointiin voidaan pitää perusteltuna, ja näiltä osin ohjelmaan tehdään tarvittavat 
täydennykset. 

 
Vaikutusten arviointi Jätepoliittisen ohjelman vaikutukset ihmisiin, ympäristöön ja ilmastoon, kuntien 

talouteen ja henkilöstöön sekä yrityksiin on arvioitu ohjelman luonnosvaiheessa. 
 
Liitteet 

 
Ehdotus jätepoliittiseksi ohjelmaksi vuoteen 2030 
Ohjelman luonnoksesta annetut lausunnot ja mielipiteet 
 

 
Päätöshistoria 

Savo-Pielisen jätelautakunta 09.02.2023 § 3 
 

Päätösehdotus palvelupäällikkö Saija Pöntinen 
 

 Esitän, että jätelautakunta asettaa luonnoksen jätepoliittiseksi ohjelmaksi vuoteen 
2030 nähtäville. Jätepoliittisessa ohjelmassa asetetaan tavoitteet ja toimenpiteet 
kunnallisen jätehuollon kehittämiselle ja kiertotalouden edistämiselle. Lautakunta 
varaa kuntalaisille ja sidosryhmille mahdollisuuden esittää mielipiteensä 
jätepoliittisesta ohjelmasta ja pyytää asiassa tarvittavat lausunnot. 

 
 Jätepoliittisen ohjelman luonnos sekä kuulutus asiasta pidetään nähtävillä 

jätelautakunnan verkkosivuilla 13.2.-17.3.2023. Kuulutuksessa kerrotaan asian 
vireillä olosta, tuodaan esille jätepoliittisen ohjelman keskeisimmät tavoitteet ja 
tiedotetaan vaikuttamismahdollisuuksista. Tieto kuulutuksesta lähetetään 
sähköisesti kaikkiin jätelautakunnan toimialueen kuntiin, jotta kunnat voivat julkaista 
linkin siihen omilla verkkosivuillaan. Asiasta ilmoitetaan lisäksi kuulutuksella, joka 
julkaistaan kuntien ilmoituslehdissä viikolla 7/2023. 

 Jätepoliittisen ohjelman luonnoksesta pyydetään lausunnot alueen kunnilta, kuntien 
ympäristönsuojeluviranomaisilta ja kunnalliselta jäteyhtiöltä, Jätekukko Oy:ltä, sillä 
nämä tahot toteuttavat ohjelmaa. Lausunnonantomahdollisuus varataan myös 
alueen ELY-keskuksille. Muita valmisteluun osallistuneita tahoja tiedotetaan erikseen 
mielipiteen esittämismahdollisuudesta. Näitä tahoja ovat keräyspaperin ja 
pakkausten tuottajayhteisöt, paikalliset jätealan kuljetusyrittäjät, SKAL ry, YTP ry, 
alueen maakuntaliitot, Itä-Suomen yliopisto sekä alueen ammattikorkeakoulut ja 
ammattioppilaitokset, Pohjois-Karjalan ja Pohjois-Savon luonnonsuojelupiirit, Itä-
Suomen kiinteistöliitto, alueen omakoti-, asukas- ja kyläyhdistykset sekä pitäjäraadit. 
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 Nähtävillä olon ja kuulemisen jälkeen jätepoliittiseen ohjelmaan tehdään 
tarvittaessa lausuntojen ja mielipiteiden pohjalta muutoksia. Tämän jälkeen tuodaan 
jätelautakunnalle käsiteltäväksi ehdotus jätepoliittiseksi ohjelmaksi vuoteen 2030 
saakka. Jätelautakuntakäsittelyn jälkeen ohjelma lähetetään hyväksyttäväksi alueen 
kunnille. 

 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
Merkitään, että ympäristöasiantuntija Mirkka Korhonen poistui kokouksesta tämän 
asian käsittelyn jälkeen.   

 
Selostus Jätepoliittisessa ohjelmassa määritellään tavoitteet kunnan vastuulle kuuluvan 

jätehuollon kehittämiselle ja kiertotalouden edistämiselle. Jätepoliittinen ohjelma on 
kuntien yhteinen näkemys siitä, mihin suuntaan ja millaisin periaattein jätehuoltoa 
alueella kehitetään tulevina vuosina. 

 
Jätehuoltopolitiikan määrittelyä selkeäksi ohjelmaksi on erityisen tärkeää silloin, kun 
jätehuollon toteutus on siirretty useamman kunnan yhteiselle organisaatiolle. 
Ohjelman avulla jätehuoltoa voidaan kehittää suunnitelmallisesti ja pitkäjänteisesti 
sekä yhtenäisin periaattein koko toimialueella. Ohjelman avulla kunnat voivat myös 
ohjata omistamaansa jäteyhtiötä. 
 
Savo-Pielisen jätelautakunta toimii 15 kunnan alueella kuntien yhteisenä 
jätehuoltoviranomaisena ja kunnallinen jäteyhtiö, Jätekukko Oy, hoitaa samalla 
alueella kunnille kuuluvat jätehuollon palvelutehtävät. Kuntien tekemän 
jätelautakuntasopimuksen mukaisesti jätepoliittisen ohjelman valmistelu ja seuranta 
kuuluu Savo-Pielisen jätelautakunnalle. Jätepoliittisen ohjelman hyväksyminen 
kuuluu kunnille. 
 
Nyt käsittelyssä oleva jätepoliittinen ohjelma on neljäs alueen jätehuollon 
kehittämistä varten tehty ohjelmatyö ja se päivittää aiemman vuoteen 2022 
voimassa olleen jätepoliittisen ohjelman. 

Ohjelman valmistelu 

Jätepoliittisen ohjelman valmistelua on tehty tiiviissä yhteistyössä kuntien ja 
Jätekukon kanssa keskeisiä sidosryhmiä ja kuntalaisia kuullen. Ohjelmassa asetetaan 
visio ja määritellään tarvittavat tavoitteet ja toimenpiteet, joiden suuntaan kaikki 
osapuolet sitoutuvat jätehuoltoa kehittämään. 
 
Jätepoliittisen ohjelman valmistelutyö aloitettiin vuonna 2021. Jätelautakunta 
hyväksyi joulukuussa 2021 projektisuunnitelman, jonka mukaisesti jätepoliittisen 
ohjelman valmistelu tehtiin vuoden 2022 aikana. Valmistelun lähtökohtina olivat 
tulevaisuusajattelu ja eri toimijoiden laaja osallistaminen. Tavoitteena oli muodostaa 
mahdollisimman kattava kuva jätehuollon kehittämiskohteista sekä saada eri 
osapuolet sitoutumaan yhteisiin tavoitteisiin. Valmistelussa turvattiin riittävät 
osallistumismahdollisuudet kaikille keskeisille tahoille, joita ohjelmassa tehtävät 
ratkaisut koskevat. Osallistumismahdollisuuksista tiedotettiin etukäteen 
jätelautakunnan, kuntien ja Jätekukon verkkosivuilla sekä sosiaalisen median 
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kanavissa sekä sähköpostitse. Jätepoliittisen ohjelman valmisteluun osallistuneet 
tahot on kerrottu liitteessä. 
 
Valmistelua on ohjannut ja seurannut ohjausryhmä, jossa on Savo-Pielisen 
toimialueen kunnilla seuduittainen edustus. Ohjausryhmään kuuluu kuntien teknisen 
toimen ja ympäristönsuojelun viranhaltijoita sekä jätelautakunnan, jätehuollon 
viranomaispalveluiden ja Jätekukko Oy:n edustajat. Valmisteluun liittyvistä 
käytännöntehtävistä on vastannut jätehuollon viranomaispalveluiden ja Jätekukon 
edustajista koottu projektiryhmä. 
 
Keskeisten sidosryhmien edustajille, asukkaille ja kuntatoimijoille järjestettiin 
keväällä 2022 Teamsin välityksellä neljä tulevaisuustyöpajaa. Työpajat toteutettiin 
Sitran Tulevaisuustaajuus-menetelmällä ja niihin osallistui yhteensä 58 henkilöä eri 
sektoreilta. Työpajoissa osallistujat pääsivät visioimaan alueen jätehuollon 
tulevaisuutta sekä jätteettömyyden ja kiertotalouden edistämistä. Työpajoissa 
haastettiin osallistujien tulevaisuuskäsityksiä, kuviteltiin jätteetöntä tulevaisuutta ja 
muodostettiin visioita vuodelle 2050. Työpajojen lopuksi etsittiin konkreettisia 
toimenpiteitä, joilla alueen kiertotaloutta ja jätteettömyyttä edistetään. 
Tulevaisuustyöpajoissa jätehuollon kehittämisen teemoiksi nousivat kiertotalouden 
edistäminen ja materiaalitehokkuuden parantaminen jätehuoltopalveluiden avulla 
sekä kulutuskäyttäytymisen muutoksen myötä. Muutosajureina korostuivat 
ympäristövastuullisuus ja luontoa kunnioittavat arvot sekä kiertotalousosaamisen ja 
eri toimijoiden välisen yhteistyön vahvistaminen. Tulevaisuustyöpajojen tulokset 
ovat liitteenä. 
 
Työpajojen lisäksi asukkailla ja kuntien luottamushenkilöillä oli mahdollisuus 
osallistua jätepoliittisen ohjelman valmisteluun vastaamalla jätehuollon 
kehittämisen suuntaviivoja kartoittaneeseen sähköiseen kyselyyn. Kyselyllä 
selvitettiin näkemyksiä kehittämisen painopisteistä ja arvoista sekä asukkaille 
merkityksellisiä valintoja kiertotalouden ja jätteiden lajittelun edistämiseksi. Lisäksi 
kartoitettiin näkemyksiä jätehuollon palveluiden kehittämisestä. Kyselyyn saatiin 
vastausaikana (15.3.-15.5.2022) 258 vastausta. Kyselyn perusteella jätehuollon 
kehittämistä ohjaaviksi arvoiksi nousivat saavutettavuus, asiakaslähtöisyys ja 
ympäristövastuullisuus. Jätehuollon kehittämisen toivottiin painottuvan 
kierrätysasteen nostamiseen ja materiaalien uudelleenkäytön edistämiseen sekä 
jätehuoltopalveluihin. Kyselyssä saatuja vastauksia ja ideoita on hyödynnetty 
jätepoliittisen ohjelman tavoitteiden ja toimenpiteiden määrittelyssä. Kyselyn 
tulokset ovat liitteenä. 
 
Asukkailla oli myös mahdollisuus esittää näkemyksiä jätehuollon kehittämiseen 
otakantaa.fi-palvelun kautta, mutta tätä kautta ei saatu yhtään vastausta. 
 
Tulevaisuustyöpajojen ja kyselyn tuloksena syntyneitä jätehuollon 
kehittämiskohteita työstettiin Jätekukon ja kuntien näkökulmasta syksyllä 2022 
kahdessa erillisessä työpajassa. Työpajoissa määriteltiin konkreettisia toimenpiteitä 
osallistamisen pohjalta muodostettujen tavoitteiden saavuttamiseksi. Jätekukon 
henkilöstölle järjestettyyn työpajaan osallistui 14 henkilöä eri tiimeistä ja kuntien 
jätehuollon yhteyshenkilöille järjestettyyn työpajaan osallistui 13 teknisen toimen ja 
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ympäristönsuojeluviranomaisen edustajaa. Myös jätelautakunnan henkilöstö on 
osallistunut tavoitteiden ja toimenpiteiden määrittelyyn. 
 
Edellä esitettyjen valmisteluvaiheiden ja niissä kerättyjen tietojen pohjalta 
jätehuollon viranomaispalveluissa muodostettiin jätepoliittisen ohjelman 
asiakokonaisuudet ja koottiin yhteen ohjelman tavoitteet ja toimenpiteet. 
 

Ohjelman visio, tavoitteet ja toimenpiteet 

Jätepoliittinen ohjelma vuoteen 2030 koostuu kuntien yhteisestä visiosta, 
tavoitteista ja toimenpiteistä. Ohjelmaan sisältyy lyhyt kuvaus jätelain 
etusijajärjestyksestä jätehuollon kehitystä ohjaavana periaatteena sekä jätehuollon 
vastuiden jakautumisesta. Lisäksi jätepoliittisen ohjelman julkaisuun on koottu 
tiiviisti keskeisimmät seikat ohjelman taustasta ja valmistelusta sekä ohjelman 
vaikutuksista. Luonnos jätepoliittiseksi ohjelmaksi vuoteen 2030 on liitteenä. 
 
Jätepoliittisessa ohjelmassa on asetettu visio ”Arjen kiertotalous toteutuu alueella 
ympäristöä kunnioittaen yhteistyön ja asukkaiden tarpeita palvelevan jätehuollon 
voimalla”. 
 
Visiota toteutetaan kolmen asiakokonaisuuden alle koottujen tavoitteiden ja 
toimenpiteiden kautta. Jätepoliittisen ohjelman asiakokonaisuudet ovat: 

 Jätteettömyys ja vastuullinen kuluttaminen 

 Kattava materiaalien kierto ja korkea kierrätysaste 

 Asiakas- ja ympäristölähtöiset jätehuoltopalvelut 

Kullekin asiakokonaisuudelle on määritelty toimenpiteitä, joiden toteuttamisesta 
vastaavat kunnat, Jätekukko Oy ja jätehuoltoviranomainen. Asiakokonaisuuksille on 
määritelty kehitystä kuvaavat indikaattorit ja tavoitetaso vuoteen 2030. Lisäksi 
kullekin toimenpidekokonaisuudelle on määritelty tarkemmat seurantamittarit. 

Jätteettömyys ja vastuullinen kuluttaminen 

Jätteettömyys ja vastuullinen kuluttaminen -asiakokonaisuus kokoaa yhteen sellaiset 
toimenpiteet, joiden tavoitteena on ehkäistä jätteiden syntymistä. Kunnat ovat 
kiertotalouden avainpelaajia, joten kuntien tulee toimia kiertotalouden edistäjinä ja 
mahdollistajina sekä näyttää esimerkkiä jätteettömyydessä. Etenkin julkisten 
hankintojen kautta voidaan tukea kiertotalouden mukaisia ratkaisuja. Jätteettömyys 
ja vastuullinen kuluttaminen -asiakokonaisuuden alle on asetettu toimenpiteitä 
kulutuksen vähentämiseksi ja hankintojen vastuullisuuden edistämiseksi. Lisäksi 
kiertotalousosaamisen kehittämisellä ja ympäristö- ja kestävyyskasvatukseen 
panostamalla pyritään siihen, että nämä tavoitteet toteutuvat arjessa ja 
organisaatioiden toiminnassa. 
 
Tavoitteena on saada syntyvän jätteen määrä laskuun ja edistää jätteettömyyttä 
niin, että kotitalouksissa syntyvän jätteen määrä on toimialueella vuonna 2030 
pienempi kuin vertailuvuonna 2020. Indikaattorina on kotitalousjätteen määrä 
(kg/asukas). Jätemäärän kehitystä verrataan vuoden 2020 tasoon, jolloin 
kotitalousjätteen määrä oli Suomen ympäristökeskus SYKE:n laskennan mukaan 
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Jätekukon toimialueella 267 kg/asukas (Lähde: www.materiaalitkiertoon.fi/fi-
FI/Seuranta/Kotitalousjatteet). 

Kattava materiaalien kierto ja korkea kierrätysaste 

Kattavan materiaalien kierto ja korkea kierrätysaste -asiakokonaisuus sisältää 
toimenpiteitä, joilla syntyvän jätteen määrä saadaan laskuun ja edistetään 
materiaalitehokkuutta. Lisäksi tämän asiakokonaisuuden alle on koottu 
toimenpiteitä, joilla edistetään kiertotalouden tutkimus- ja kehitystoimintaa ja 
kehitetään eri toimijoiden välistä yhteistyötä hyvien käytäntöjen jakamiseksi sekä 
parannetaan alan toimijoiden toimintaedellytyksiä. 
 
Asiakokonaisuuden indikaattorina on kierrätysaste (%), joka kertoo, kuinka suuri 
osuus syntyvästä jätteestä on hyödynnetty materiaalina. Valtakunnallisena 
tavoitteena on, että kierrätysaste nousee vuoteen 2025 mennessä 55 prosentin, 
vuoteen 2030 mennessä 60 prosenttiin ja vuoteen 2035 mennessä 65 prosenttiin. 
Jätepoliittisessa ohjelmassa asetetaan toimialueelle valtakunnallista tavoitetta 
kunnianhimoisempi tavoite siten, että vuonna 2030 kierrätysaste on 65 %. 
 
Jätelautakunnan toimialueen suurin kunta, Kuopion kaupunki on asettanut 
resurssiviisauden tavoitteeksi, että kotitalousjätteen määrä vähenee ja kierrätysaste 
nousee saavuttaen 65 % tason vuoteen 2030 mennessä (Kaupunginhallitus 
30.8.2021 § 20). Jätepoliittisen ohjelman tavoitteiden on syytä olla linjassa Kuopion 
kaupungin tavoitteiden kanssa, samalla osoittaen, että alueella halutaan toimia 
kiertotalouden suunnannäyttäjinä ja edelläkävijöinä. 
 
65 %:in kierrätystavoitteen saavuttaminen tulee kuitenkin olemaan erittäin 
haastavaa, kun huomioidaan, että vuonna 2021 kierrätysaste Jätekukon 
toimialueella oli 47 % ja kierrätysaste on viime vuosina noussut vain muutamia 
prosenttiyksikköjä (Lähde: www.materiaalitkiertoon.fi/fi-
FI/Seuranta/Kotitalousjatteet). Nykyisillä ratkaisuilla kierrätystavoitteen 
saavuttaminen ei ole todennäköistä, joten tavoitteen saavuttaminen edellyttää 
merkittäviä panostuksia jätehuoltoon (esim. uudenlaisten keräysratkaisujen 
käyttöönottoa) aiheuttaen kustannuksia. 

Asiakas- ja ympäristölähtöiset jätehuoltopalvelut 

Asiakas- ja ympäristölähtöiset jätehuoltopalvelut -asiakokonaisuuden tavoitteena 
on, että jätehuollon palvelut ja palveluverkosto toteutetaan koko toimialueella 
yhtenäisin periaattein niin, että asiakkaat osallistuvat toiminnan kehittämiseen. 
Palveluiden ja palveluverkoston toteuttamisessa keskeistä on, että ne toteutetaan 
ympäristönäkökohdat ja saavutettavuus huomioiden sekä asiakastarpeita 
vastaavasti niin, että jätehuolto on sujuva osa arkea. Suunnitelmallisesti toteutettu 
jätehuollon seuranta ja valvonta tukee ympäristönäkökohtia varmistaen, että 
kiinteistöt ovat kattavasti jätehuoltopalveluiden piirissä eikä jätteistä aiheudu 
ympäristöhaittoja. Palveluille asetettujen tavoitteiden pohjalta jätelautakunta tulee 
vielä määrittelemään tarkemmin jätehuollon palvelutason tuleville vuosille. 
 
Asiakokonaisuuden indikaattorina on asiakastyytyväisyys sekä jätehuollon 
ilmastopäästöt. Asiakaslähtöisten palveluiden tavoitteena on, että 



 Savo-Pielisen jätelautakunta Valmistelu  15 (15) 
    
    
     

 
 

Savo-Pielisen jätelautakunta | Kuopion kaupunki | PL 1097 (Suokatu 42), 70111 KUOPIO 
puh. 017 185 668 | jatelautakunta@kuopio.fi | www.jatelautakunta.fi 

asiakastyytyväisyys on jätehuollon palvelukokonaisuuksittain korkealla tasolla eli 
vähintään viisi asteikolla 1-6, kun 1 on erittäin huono ja 6 erittäin hyvä. 
Ympäristölähtöisyyden tavoitteena on, että jätehuolto toteutuu hiilineutraalisti 
vuoteen 2030 mennessä. Hiilineutraaliudella tarkoitetaan sitä, että tuotetaan vain 
sen verran hiilidioksidipäästöjä kuin niitä pystytään sitomaan. 

 
Vaikutusten arviointi Erillisenä liitteenä 
 
 


